

Asia: VN/7206/2020

HE terveydenhuoltolain ja sosiaalihuoltolain muuttamisesta; Valmiutta ja häiriötilanteiden hoitamista koskevat säädökset

Lausunnonantajan lausunto

Lausunnon antajan organisaatio

Valtion viranomainen

Muita kommentteja

Sisäministeriö toteaa lausuntonaan seuraavaa:

Sairaanhoitopiireille, joissa on yliopistollinen sairaala, annettaisiin tehtäväksi sosiaali- ja terveydenhuollon yhteisen valmiussuunnittelun johtaminen ja yhteensovittaminen. Yliopistollista sairaalaa ylläpitävät sairaanhoitopiirit muodostaisivat ajantasaisen tilannekuvan ja ylläpitäisivät sitä. Yliopistollista sairaalaa ylläpitävät sairaanhoitopiirit toimisivat keskenään yhteistyössä siten, että valmiussuunnittelusta muodostuisi valtakunnallinen kokonaisuus ja kerättyjen tilannekuvatietojen perusteella olisi mahdollista muodostaa ajantasainen valtakunnallinen tilannekuva normaaliolojen häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa. Sosiaalihuollosta vastaaville toimielimille säädettäisiin veloitteita alueelliseen varautumiseen ja valmiussuunnitteluun liittyen. Normaaliolojen häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa, tilanteessa, jossa yhden sairaanhoitopiirin resurssit ylittyvät, yliopistollista sairaalaa ylläpitävä sairaanhoitopiiri johtaisi erityisvastuualueellaan terveydenhuollon resursseja valmiussuunnitelmassa määriteltyjen periaatteiden mukaisesti sekä yhteen sovittaisi erityisvastuualueellaan sosiaalihuollon resurssien tarkoituksenmukaista käyttöä. Sosiaali- ja terveysministeriö kokoaisi kultakin viideltä yliopistolliselta sairaalalta saamansa, yhtenäisin perustein laaditun terveydenhuollon ja sosiaalihuollon tilannekuvan sosiaali- ja terveysministeriön ja koko valtioneuvoston käyttöön valtakunnallisen päätöksenteon tueksi.

Sisäministeriö toteaa, että sosiaali- ja terveysministeriön piirissä jo aiemmin arvioitu lainsäädäntötarve on noussut Covid-19 pandemian johdosta kiireellisyysjärjestyksen kärkeen. Manner-Suomen alueella sairaanhoitopiirejä on 20, joista yliopistollisia sairaanhoitopiirejä on viisi ja lisäksi on muita toimijoita. Esitysluonnoksen sääntelyn tavoitteena on tehostaa valmiussuunnittelua

laajemmilla alueilla ja valtakunnallisesti. Edelleen valtakunnallisen ajantasaisen tilannekuvan luominen, sen ylläpidon varmistaminen sekä valtakunnallisella tasolla johtamisen tehostaminen ovat tavoitteina. Sisäministeriön näkemyksen mukaan valtakunnallinen tilannekuva edesauttaa myös viranomaisten yhteistyötä poikkihallinnollisesti häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa. Sisäministeriö katsoo, että ehdotus on kokonaisuuden hallinnan kannalta tärkeä.

Sisäministeriö pitää esitystä kannatettavana.

Näkemyksenne ehdotetuista sosiaalihuoltolain muutoksista

-

Näkemyksenne ehdotetusta terveydenhuoltolain muutoksista

-

Hakala Johanna

Sisäministeriö, kansallisen turvallisuuden yksikkö - Sisäministeriön lausunto.